ФЕДЕРАЦИЯ АВТОВЛАДЕЛЬЦЕВ РОССИИ

                   Federation of Russian Car Owners
          «За равенство и безопасность на дорогах»

 e-mail: far495@mail.ru, autofed.ru, tel: +7(912)2259000

Исх. № 0707/1

Президенту Российской Федерации

В. В. Путину

Уважаемый Владимир Владимирович!

 Указом Президента Российской Федерации №275 от 18 апреля 2020 года признаются

действительными водительские удостоверения срок действий которых истекает с 01 февраля

2020 по 15 июля 2020 года. Данная мера оказала существенную помощь гражданам, которые

были обеспокоены ситуацией с распространением новой коронавирусной инфекцией COVID-

19.

 При обмене водительского удостоверения с момента выдачи которого прошло 10 лет,

гражданину требуется предоставление медицинской справки. В условиях призыва властей

ограничить социальные контакты и перейти на режим самоизоляции посещение медицинских

учреждений связано с риском распространения коронавируса.

С учетом того, что во многих регионах продолжают действовать ограничительные меры и

большинство российских регионов находятся по 1 и 2 этапе выхода из режима самоизоляции

просим рассмотреть вопрос о признании действительными водительских удостоверений, срок

действия которых истекает с 16 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года. Данная мера

поддержки не скажется на безопасности дорожного движения, но позволит сотням тысяч

граждан России спокойнее пережить проводимые властями ограничительные мероприятия.

С уважением, руководитель Федерации автовладельцев России

Максим Иванович Едрышов

mailto:far495@mail.ru